ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЁРТОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ № 452

от  26 сентября 2024 года

г. Дегтярск

О внесении изменений в Решение Думы

городского округа Дегтярск от 26.01.2023 № 190

«Об утверждении лесохозяйственного регламента

Дегтярского городского лесничества»

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Лесным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства природных

ресурсов и экологии Российской Федерации от 27 февраля 2017 года № 72 «Об

утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки,

сроков их действия и порядка внесения в них изменений», руководствуясь статьями

6, 23, 47, 48 Устава городского округа Дегтярск, Дума городского округа Дегтярск

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Думы городского округа Дегтярск от

26.01.2023 № 190 «Об утверждении лесохозяйственного регламента Дегтярского

городского лесничества» (далее – лесохозяйственный регламент):

1.1. В разделе 2.12 лесохозяйственного регламента слова «запрещается

разработка месторождений полезных ископаемых» заменить словами «запрещается

разведка и добыча полезных ископаемых»;

1.2. В разделе «Ограничения при использовании лесов для строительства,

реконструкции, эксплуатации линий электропередачи, линий связи, дорог,

трубопроводов и других линейных объектов» главы 3.3 лесохозяйственного

регламента слова «Земли, нарушенные или загрязненные при использовании лесов

для строительства, реконструкции и эксплуатации линейных объектов, подлежат

рекультивации в срок не более 1 года после завершения соответствующего этапа

работ» заменить словами «Земли, нарушенные или загрязненные при использовании

лесов для строительства, реконструкции и эксплуатации линейных объектов,

подлежат рекультивации. Срок проведения работ по рекультивации земель

определяется проектом рекультивации земель и не должен составлять более 15

лет.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

2

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Думы

городского округа Дегтярск и администрации городского округа Дегтярск

«Муниципальный Вестник» и обнародовать  на официальном сайте городского

округа Дегтярск в сети Интернет – http://degtyarsk.ru.

4. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на

администрацию городского округа Дегтярск.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Думы городского округа Дегтярск по городскому хозяйству и

муниципальному имуществу.

Глава городского округа Дегтярск                                                          В.О.Пильников

 Председатель Думы городского округа Дегтярск                                 И.Н.Бусахин